6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2022                                                                                № 84
с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района от 13.11.2017 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе»

В целях совершенствования комплексной системы профилактики наркомании в Ребрихинском районе и сокращения количества связанных с ней преступлений и правонарушений, приведение в соответствие муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе», утвержденной постановлением Администрации Ребрихинского района от 13.11.2017 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе», утвержденную постановлением Администрации Ребрихинского района от 13.11.2017 № 734 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе» в соответствии с действующим законодательством следующие изменения:

 Раздел 2. «Приоритетные направления в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов программы, сроков и этапов ее реализации», абзац «Приоритеты муниципальной политики» дополнить словами «Федеральный закон от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции (в редакции от 31.07.2020 № 303-ФЗ, от 08.12.2020 № 429-ФЗ, от 30.12.2020 № 504-ФЗ, от 30.12.2020 № 506-ФЗ);

 Таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Ребрихинском районе» дополнить пунктами 1.4, 1.5, 2.11, 4.7. (приложение 1).

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Кашперову С.П.

И.о. главы района
                                                                           В.Ю.Захаров

	Управляющий делами Администрации района

Начальник юридического отдела
	В.Н.Лебедева

С.А.Накоряков

Кашперова Светлана Петровна

(38582)22271

	                              Приложение №1

                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                   постановлением Администрации

Ребрихинского района Алтайского края

                                                09.03.2022 № 84
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Суммы расходов

(тыс. рублей)
	источники финансирования
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.4
	 Проведение совместных рейдовых мероприятий на выявление фактов продажи табачных изделий в магазинах, расположенных на расстояние менее 100 метров до территорий образовательных организаций
	ежеквартально
	Территориальный отдел Управления  Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Завьяловском, Баевском, Мамонтовском, Родинском, Романовском и Ребрихинском районах (по согласованию)

ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию);

Администрация района
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	В рамках текущей деятельности
	Выявление нарушений хозяйствующими субъектами требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

	1.5
	Проведение совместных мероприятий, направленных на выявление фактов продажи табачных изделий несовершеннолетним
	постоянно
	ОМВД России по Ребрихинскому району (по согласованию); Администрация района
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	В рамках текущей деятельности
	Выявление нарушений хозяйствующими субъектами требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

	2.11
	Проведение мероприятий по просвещению населения о вреде потребления табака и никотиносодержащей продукции, о вредном воздействии окружающего табачного дыма
	постоянно
	Комитет по культуре и делам молодежи Администрации района;

Комитет по образованию Администрации района;

КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	В рамках текущей деятельности
	Пропаганда анти-никотиновой культуры среди населения

	4.7.
	Оказание гражданам медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака или никотиносодержащей продукции, включая профилактику, диагностику и лечение табачной (никотиновой) зависимости
	постоянно
	КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	В рамках текущей деятельности
	Сокращение лиц, употребляющих никотиносодержащую продукцию

___________________________________